
Постановление Администрации муниципального образования город Алексин Тульской области от 29

19.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации муниципального образования город Алексин Тульской 
области от 29 июля 2024 г. N 1549 "О предоставлении семьям, имеющим ребенка, 
зачисленного в первый класс в 2024-2025 учебном году, подарочного набора для 

первоклассника"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 
N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Устава администрация 
муниципального образования город Алексин постановляет:

1. Предоставить семьям, имеющим ребенка, зачисленного в первый класс 
муниципальной общеобразовательной организации муниципального образования город 
Алексин в 2024-2025 учебном году, подарочный набор для первоклассника.

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления подарочного набора для 
первоклассника (приложение).

3. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению 
администрации муниципального образования город Алексин (Панина Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной 
политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими территориями 
(Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить 
постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Алексин.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации муниципального образования город 
Алексин П.Е. Федоров

Приложение
к постановлению 
администрации

муниципального образования
город Алексин

от 29.07.2024 N 1549

Порядок 
предоставления семьям, имеющим ребенка,

 зачисленного в первый класс в 2024-2025 учебном году,
 подарочного набора для первоклассника

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления семьям, имеющим 
ребенка, зачисленного в первый класс муниципальной общеобразовательной организации 
муниципального образования город Алексин в 2024-2025 учебном году, подарочного набора 
для первоклассника (далее - подарочный набор).

2. Право на получение подарочного набора имеет один из родителей (законных 
представителей) ребенка (далее - Родитель), зачисленного в первый класс (далее - 
Ребенок-первоклассник) муниципальной общеобразовательной организации муниципального 
образования город Алексин (далее - общеобразовательная организация) в 2024-2025 учебном 
году, на каждого ребенка-первоклассника однократно.

II. Порядок получения подарочного набора

3. Подарочный набор предоставляется в беззаявительном порядке при наличии 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409519383/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409519383/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409519383/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409519383/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30366905/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/30331527/230114215
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409519384/0


Постановление Администрации муниципального образования город Алексин Тульской области от 29

19.08.2024 Система ГАРАНТ 2

сведений, подтверждающих зачисление Ребенка-первоклассника на обучение в 
общеобразовательную организацию в 2024-2025 учебном году, поступивших в Управление 
образования администрации муниципального образования город Алексин (далее - Управление 
образования), а также при наличии сведений, необходимых для предоставления подарочного 
набора Ребенку-первокласснику в соответствии с настоящим Порядком.

4. Подарочный набор в беззаявительном порядке предоставляется:
начиная с 1 сентября до 8 сентября 2024 года - Родителям, имеющим 

Ребенка-первоклассника, приказ о приеме которого на обучение в первый класс 
общеобразовательной организации издан не позднее 31 августа 2024 года;

начиная с 8 сентября до 30 сентября 2024 года - Родителям, имеющим 
Ребенка-первоклассника, приказ о приеме которого на обучение в первый класс 
общеобразовательной организации издан не позднее 07 сентября 2024 года.

5. Решение о предоставлении подарочного набора в беззаявительном порядке 
принимается начальником Управления образования или уполномоченным им должностным 
лицом на основании сведений, содержащихся в АИС "Сетевой город", имеющихся в 
распоряжении Управления образования, а также на основании документов и (или) 
информации, полученных из общеобразовательной организации, и оформляется приказом по 
Управлению образования.

В приказе по Управлению образования указывается наименование 
общеобразовательной организации и количество подарочных наборов для первоклассника. 
Выдача подарочных наборов в общеобразовательную организацию осуществляется по 
ведомости.


